
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 134 DEL 21.09.2023 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico di studenti disabili. Rettifica impegno di 

spesa. 
 

L'anno duemilaventitré, addì ventitré del mese di settembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il comma 174 dell’art.1 della Legge 30.12.2021, n. 234. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n.7 in 20.02.2023. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 20.02.2023 con la quale è stata 

approvata la bozza di convenzione con l’associazione AUSER Volontariato di Trecate per lo 

svolgimento di un servizio di trasporto scolastico di studenti disabili. 

 

Vista la Convenzione sottoscritta fra le parti. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 20.09.2023 con la quale è stato modificato 

il contributo alle spese. 

 

Visto il calendario scolastico 2023/2024 approvato dalla Regione Piemonte. 

 

Considerato che il servizio avrà decorrenza dal 25.09.2023 e fino al termine dell’anno scolastico 

2023/2024. 

 

Richiamata la precedente determinazione n.16 del 21.02.2023 con la quale si impegnava la spesa 

presunta per il servizio 2023/2024. 

 

Visto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento deve provvedere ad impegnare la spesa relativa al contributo alle spese. 

 

Determinato in 63 giorni scolastici il periodo intercorrente dal 25 settembre 2023, giorno 

concordato con la famiglia per l’inizio del servizio ed il 22 dicembre 2023 ultimo giorno di lezioni 

nell’anno 2023 e in 101 giorni scolastici il periodo intercorrente dall’8 gennaio 2024 all’ultimo 

giorno di lezioni dell’anno scolastico 2023/2024. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 21.03.2023. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del sottoscritto 

RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale che può essere 

 



percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla propria imparzialità e indipendenza nel 

contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale intervenuto 

nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, 

come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

DETERMINA 

 

1. Di rettificare l’impegno presunto alla Missione 4 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 

del bilancio 2023-2025 per il servizio di trasporto scolastico di studente con disabilità assunto 

con determinazione n.16/2023 come segue: 

Anno 2023: km.33 x € 0,80 x  63 giorni = € 1.663,20; 

Anno 2024: km.33 x € 0,80 x 101 giorni = € 2.666,40. 

 

2. Di rinviare a successivi atti l’esatta determinazione del contributo dovuto e la sua liquidazione 

a favore dell’Associazione AUSER Volontariato di Trecate, in considerazione anche di 

quanto deliberato in data 20.02.2023 e ribadito in data 20.09.2023, ovvero che il contributo 

sarà comunque in misura tale da garantire il raggiungimento dell’obiettivo di servizio ai fini 

del monitoraggio di cui al comma 174 dell’articolo 1 della Legge n.234 del 30 dicembre 2021. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 21.09.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


